S V M M A R I V M .

- 2. Aquā ingreßā fundū primū. ii. est eius p̄fria.
- 4. Seruitus aqueductus quanto tempore acqūatur.
- 7. Testib. dīcti contra producentem interpretantur.
- 10. Negatūa quomodo probanda.
- 13. Indīfinita in testib. non equipollēt uniuersali.
- 15. V̄ fām̄ probare non sufficit, nisi probatur, quod ex causa & titulo allegatis.

CONSILIVM CVIII.

IN causa & lite uertente inter dnos & possessores molē- dinorum constrūtorum super canali in territorio ciuita- tis Imola agētes, & Gentilē, de Brochardis & quosdā alios habentes fornacē, & alia adūficia iuxta d. canale se defendētes. Mihi vñ partes dījū indicantis oīno esse in pronunciā do non competere dīctis reis conuentis, nec alcui corum ius extrahendit aquas de d. canali per conductus, aut clau- icas, seu duciās ad fornaces seu apothecas eorū & in cōdem- nando drcos. conuentos & dīctum eorum procuratorem ad dīfenditum ab inquietatione & turbatione haētus facta circa dictam extractionem aquā canalis, & in conse- quentiam ad claudendos conductus, clauicas, seu duciās, maximē ex infra scriptis. ¶ Et in primis p̄fūsuppono, quod canale, per quod ducitur aqua ad ipsa molendina, non dici tur esse publicum fed priuatum, ut latē probat Bar. in re- ple. l. quominus, in t. 1. q. 8. de flu. & in suo tractātū allusionis, & in trafta. de alieci, maximē per l. 1. s. finiūmin. & s. fi- fōfā. cum ibi no. f. de flu. & ideo dicit Bar. in d. 1. 2. queq. & quis

Liber Secundus Consil. Alexand.

quis non pōt ex canali, qd*v*a iure formula appellat, ducere
aq*v*ad suum molendinum, quis nil noceat dñō alterius supē-
rioris molendini, ad quem pertinet d*v*canale, ut quia post
q*v*exitus ex superiori molendino, velit eam ducere ad quod
d*v*suum molendinum ex d*v*canali, per l*v*in cōcedendo f*v*de
agua plu*v*arcen. ita & vltum in effectu Bal*v*i cum o*v*cis in g.
col*v*de confit*v* & ibi dicit*v* q*v*d*v* postquam incipit aqua ibi de-
curre per locū priuatis, aqua & efficiūt illis priuatis. l*v*. &
fin*v* de fl*v*. & iō ille ad quem sp̄efat ille locus priuatus, p*v*t
illa aqua facere vell suūt: si alteri per quandā conseq̄ē-
tiā noceat, allegal. Proculus, f*v* de dāno infēct*v*. Hoc p*v*
posito, fundata est intentio agentiū, quare probations sunt
partim p*v* insista, partim per testes & positiones partis aduer-
sa, & ad agētes sp̄eciant molendina p*v*dicta, & canale, & aque
ductus & constat per insita emptionum facta per Michaelē
Mercati, qui emit aliquid ex d*v*molendinū cum canali & aque
ductu & ei succedit Mercatus eius filius & postea Antonius
& Albertus filii d*v*Mercati, & d*v* Ant. succeditur Aftorgius
& fratres filij d*v*Antonij, ut patet ex eis positionib*v*, aduersari-
orū & ex attestacionib*v*, utrūque partis probatum est p*v*
testes utriusque partis, t*v* Aldroāndū & succeditus Cuido
eius filius ut hrs & succeditus Camilla uxor mea & Cetilia, &
heres d*v* Guidonis habuerūt & possederunt ac de pr̄senti
vxor mea posidet molendinū positum in villa Silicis cum
aque ductu & canali: & ita est probatum de molendino per
tinentia ad monasterium S. Mariae, & sic de nōnullis alijs. Et
dato q*v* de cib*v* non est probatu*v*, factis est q*v* de aliquo "feu
ex aliq*v*ib*v*, de distis agentibus, aut aliquius eorum iure est
probatu*v*: ga uniuersiq*v*; in solidū p*v* impedimento sibi dato
agere p*v*. loci corp*v*, f*v* ser. ven. l*v*. fides, S. an. ca. f*v*fa. er. f*v*
data est intentio agentiū ex regula q*v* haber*v*, q*v* omnis res
pr̄sumit libert*v*, nisi appareat de seruitutē. Lautius, & l*v* in
evidib*v*. C. de seruitutib*v*. & iō quantum ad uictoriā parum
aut nūl prodestis reis conuenient probare usum aquadū-
tus, nisi probuantur sufficienter de acquisitione, feu de
pr̄scriptione seruitū." ut no. gl. & docto. in l*v*scuti. s. sed si
querat, q*v* si ser. ven. & in l*v* si prius, f*v* de no. ope. nun. Funda-
ta est et intentio agentiū ex dispōne flatut*v* positi sub ru-
che nescio facia piātate soprael*v* canale. Et sub rub. chel*v* ca-
nale del coman de Imola de esse mātenuto. ubi cautū est,
q*v* in nulla parte d*v*canalis positi sicut aliqd*v* edificium im-
pediens cursu*v* aqua d*v*canalis, & si factū sit, debeat amo-
veri, & q*v* aqua d*v*canalis debeat liberē decurrere. Nunc so-
lum est vidēndū, an ex his q*v* probata sunt pro parte reorum
apparet cōpetere vllā exceptionē vel defensionē reis con-
venitis. Et dico q*v* nō: nā pars aduersaria seruitū ex iure
seruitutis faltem pr̄scripti*v*, & ad hoc probandū sunt indu-
cti 6. testes & ostēno, q*v* illi 6. testes nō probat nec essentia
ad d*v* exceptionē fundāda, statuit firma conclusio, q*v* dēnt cō-
demnari. Et ad istud oīdūndū sup̄possum, q*v* ita praten-
sa seruitutē et seruitū aqua ducendā p*v* clauicas, & cōdu-
ctus & appellat seruitutē habens cām cōtinuā, si faciūt homi-
nis ad eius seruitutē ulūo non requirēbat: fecus si factū ho-
minis requirit, l*v*. cū gl*v* & ibi Bar. & alij. C. de seruit. for-
mē, f*v*de ser. f*v*pr. Et ad istā pr̄scriptionē inchoāndā & per
ficiādā requirit, q*v* p̄scriben fieri in quaī posſeſsione ser-
uitutis, sinterueniente scientia & patiencia illius, cōtra quē
p̄scriberetur, cū vltē saltē longis tpi*v* 10. anno. continuorū in-
ter p̄fentes, & 20. inter absentes a bona fide, si seruitū ha-
beat cām cōtinuā: securi*v* si non habeat cām continuum, q*v*
tunc requirīt ulūo tāti tpi*v*, cuius in cōtrarium memoria nō
existat, ut legi. & no. in d*v*l*v*. & in l*v* si quis diuturno. cum gl.
f*v*ser. ven. & in l*v* si. f*v*quemadmo. seruit. amit. & l*v* hoc iure
ducentis aqua*v*, si de aqua quoti*v*, & aīli seruitutēs ultima*v*
in pr̄inci*v* de ser. l*v*. s. f*v* cum l*v*seq*v* in princ*v* de aqua plu*v*,
& no. in l*v*. l*v*. s. f*v*de iti*v* aītū*v* pri. ubi per Bar. & not. doc*v*
c. 2. de ref*v* int̄g. & in c. bōn*v* el. 2. de positu*v* pr̄ la cū sim.
Vnde uidēmus, q*v* ubiq*v*enq*v*; appareat, q*v* quis incepit p̄re-
scribere seruitutē habentem cām cōtinuā, ut quia scien-
te & patiente aduersario ceperit utriusq*v* seruitutēs &
ante cōpletā pr̄scriptionē fuerit ibi contradicūt & p̄r-